



171223007

„Chodník v ul. Na Celné, Sobotka“



Colas CZ

Colas CZ
oblast Sever, region Královéhradecký
P. Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové
IČ: CZ26177005 (1)
Tel.: 495218036

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „**Dodatek**“)

č. smlouvy u objednatele:

č. smlouvy zhotovitele: 171223007

č. zakázky objednatele:

č. zakázky zhotovitele: 17122007

Preambule

Důvodem uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo jsou změny nastalé v průběhu realizace díla, které jsou rozdílné proti původní projektové dokumentaci nebo s nimi dokumentace nepočítala.

Článek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Město Sobotka

Boleslavská 440

507 43 Sobotka

Bankovní spojení:

Komerční banka Jičín, exp. Sobotka, č.ú. 9005-3821541/0100

IČO:

00272124

zastoupený:

Ing. Luborem Jenčkem, starostou

Osoby oprávněné k jednání:

Ve věcech smluvních, technických, k odsouhlasení dokladů a podkladů pro fakturaci:

Ing. Lubor Jenček, starosta (tel: 724 180 937, jencek@mesto-sobotka.cz)

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9

190 00 Praha 9

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

Bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., číslo účtu: 7408-201/0100

IČO:

26177005

DIČ:

CZ26177005

zastoupený:

Ing. Janem Neradílkem, manažerem Královéhradeckého regionu, oblast Sever, divize Silniční stavitelství na základě plné moci

Osoby oprávněné k jednání:

Ve věcech smluvních: Ing. Jan Neradílek (tel: 602 167 284)

Ve věcech technických, k odsouhlasení dokladů a podkladů pro fakturaci:

Ing. Jaromír Novotný, hlavní stavbyvedoucí (tel: 733 780 164)

Kontaktní adresa: COLAS CZ, a.s.
P. Jilemnického 21/83
503 01 Hradec Králové

**Na základě dohody smluvních stran se Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o dílo mění
článek č. 4 – CENA ZA DÍLO, odst. 4.1.**

Na základě dohody obou smluvních stran provede zhotovitel na díle následující změny, které změní cenu za dílo dle rozpočtů uvedených v příloze:

Změna č. 1 - změna délky a tvaru odvodňovacího žlabu (uznatelný náklad)

Změna přímého odvodňovacího žlabu DN 100 C250 v délce 12 m na délkově i tvarově vhodnější žlab DN 100 C250 v délce 4,5 m a tvaru písmene L pro efektivnější zachycení dešťových vod z důvodu celkového sklonu chodníku před vjezdem do garáže.

Cena změny č.1 je -5 550 Kč.

Změna č. 2 - úprava sklonu chodníku u křižovatky s ul. Černínskou (uznatelný náklad)

V místě zídky z palisády je chodník veden pod stávajícím terénem. Původní řešení snížení chodníku provedením rampové části chodníku s oboustranným zábradlím (rampa ve sklonu max. 12,5 % v délce 3,0 m a podestou ve sklonu max. 2,0 % v délce 1,5 m) je navrženo změnit, a to nahrazením zmíněných ramp chodníkem realizovaným v max. možném podélném sklonu 8,3 %. Důvodem této změny je skutečnost, že rampy by komplikovaly vchod do domu a zábradlí podél rampy by zasahovalo do oken sousední nemovitosti.

Cena změny č.2 je -126 000 Kč.

Změna č. 3 - doplnění snížené obruby (uznatelný náklad)

Z důvodu potřeby zásobování kiosku s občerstvením na sousední nemovitosti č. p. 231 je nutné provedení snížené obruby na výšku 0,05 m v délce 1,1 m vč. zřízení varovného pásu šířky 0,4 m.

Cena změny č.3 je +2973,49 Kč.

Součet uznatelných nákladů je -128 576,51 Kč

Změna č. 4 - vybudování zpevněných ploch odpočinkových míst (neuznatelný náklad)

Podél chodníku v lipovém stromořadí poblíž hřbitova budou zřízena 3 odpočinková místa v podobě vydlážděných ploch s lavičkami a odpadkovými koši o celkové ploše 12,75 m².

Cena změny č.4 je +21 216,60 Kč.

Změna č. 5 - vydláždění plochy ke hlavnímu vchodu na hřbitov (neuznatelný náklad)

Plocha velikosti 36,75 m² před hlavním vchodem na hřbitov, která přímo navazuje na zpevněnou dlážděnou plochu podél silnice před hřbitovem, jenž je součástí původní projektové dokumentace.

Cena změny č.5 je +57 290,53 Kč.

Součet neuznatelných nákladů je + 78 507,13 Kč

Celkový součet víceprací a méněprací po sečtení všech změn je **-50 069,38 Kč.**

Cena díla 2 370 648,45 Kč bez DPH uvedená v dodatku č.1 se tak dodatkem č.2 mění na **2 320 579,07 Kč bez DPH.**

CELKOVÁ REKAPITULACE CENY DÍLA:

	ceny bez DPH			cena vč. DPH	
	UZNATELNÉ náklady	NEUZNATELNÉ náklady	cena celkem bez DPH	DPH 21%	cena celkem vč. DPH
cena díla dle původní SOD ze dne 5.4.2017			2 174 252,25 Kč	456 592,97 Kč	2 630 845,22 Kč
cena díla po DODATKU č.1 k SOD ze dne 26.9.2017			2 370 648,45 Kč	497 836,17 Kč	2 868 484,62 Kč
cena díla po DODATKU č.2 k SOD ze dne 9.11.2017	-128 576,51 Kč	78 507,13 Kč	2 320 579,07 Kč	487 321,60 Kč	2 807 900,67 Kč

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy o dílo se DODATKEM č. 2 nemění!

Tento dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jedno a zhotovitel dvě vyhotovení.

V Sobotce dne: 9.11.2017

Za objednatele:

Ing. Lubor Jenček
starosta
Město Sobotka



V Hradci Králové dne 9.11.2017

Za zhotovitele: **COLAS CZ, a.s.**
Ke Klíčovu 9
190 00 Praha 9
DIČ: CZ26177005 (14)
Tel.: 286003511, Fax: 286003500

Ing. Jan Neraďílek
manažer Královéhradeckého regionu
oblast Sever
divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, a.s.

Přílohy:

Příloha č. 1 Soupis prací a cen díla

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč	Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Soubor staveb: 16122031 Soub - Královéhradeck kraj - III/27935 Sobotka - Podkost					
Stavba: 16122031 Město - Město Sobotka - Chodník v ulici Na Celné					
Objekt: SO 900a - UZNATELNÉ NÁKLADY					
Etapa: 1 - změna č.1 - UZNATELNÉ					
Podetapa: 01 - odpočet					
001	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	-12,000000 m	740,00	-8 880,00
Součet za Podetapa: 01 - odpočet					-8 880,00
Podetapa: 02 - přípočet					
002	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	4,500000 m	740,00	3 330,00
Součet za Podetapa: 02 - přípočet					3 330,00
Celkem Etapa: 1 - změna č.1 - UZNATELNÉ					-5 550,00
Etapa: 2 - změna č.2 - UZNATELNÉ - úprava sklonu chodníku (zrušení rampy)					
Podetapa: 01 - odpočet					
001	3489421311	Zábradlí ocelové přímé nebo v oblouku výšky 1,1 m ze sloupků z válcovaných tyčí I č.10-12 s osazením	-36,000000 m	3 500,00	-126 000,00
Součet za Podetapa: 01 - odpočet					-126 000,00
Celkem Etapa: 2 - změna č.2 - UZNATELNÉ - úprava sklonu chodníku (zrušení rampy)					-126 000,00
Etapa: 3 - změna č.3 - UZNATELNÉ - doplnění snížené obruby					
Podetapa: 01 - odpočet					
001	583800100	Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostky dlažební	-0,240000 t	2 790,00	-669,60
002	591411111	Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojnásobným beraněním a se smetením při	-2,040000 m2	610,00	-1 244,40
Součet za Podetapa: 01 - odpočet					-1 914,00
Podetapa: 02 - přípočet					
001	583810940	Prvky stavební z přírodního kamene malé (desky dlažební, obkládové, soklové a podobné) desky dlažeb	0,840000 m2	3 500,00	2 940,00
002	5924530901	Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený)	1,210000 m2	469,00	567,49
003	594111111	Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného říglového v ploše vodorovné nebo ve	0,840000 m2	1 300,00	1 092,00
004	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého	1,200000 m2	240,00	288,00
Součet za Podetapa: 02 - přípočet					4 887,49
Celkem Etapa: 3 - změna č.3 - UZNATELNÉ - doplnění snížené obruby					2 973,49
CELKEM Objekt: SO 900a - UZNATELNÉ NÁKLADY					-128 576,51

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč						
Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.		
Soubor staveb: 16122031 Soub - Královéhradeck kraj - III/27935 Sobotka - Podkost						
Stavba: 16122031 Město - Město Sobotka - Chodník v ulici Na Celné						
Objekt: SO 900b - NEUZNATELNÉ NÁKLADY						
Etapa: 4 - změna č.4 - NEUZNATELNÉ - zpevněná plocha pro lavičky						
001	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením r	5,100000 m3	84,00	428,40	
002	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením r	5,100000 m3	20,00	102,00	
003	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalože	5,100000 m3	90,00	459,00	
004	171201201	Uložení sypaniny na skládce	5,100000 m3	20,00	102,00	
005	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	9,180000 t	100,00	918,00	
006	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	12,750000 m2	13,00	165,75	
007	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	12,750000 m2	160,00	2 040,00	
009	583800100	Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostky dlažební	1,500000 t	2 790,00	4 185,00	
008	591411111	Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěši s vyplněním spár, s dvojným beraněním a se smetením př	12,750000 m2	610,00	7 777,50	
011	592172110	Obrubníky betonové a železobetonové obrubníky zahradní šedá 100 x 5 x 25	17,850000 KUS	72,00	1 285,20	
010	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementov	17,500000 m	180,00	3 150,00	
012	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15	0,287500 m3	2 100,00	603,75	
Součet za Etapa: 4 - změna č.4 - NEUZNATELNÉ - zpevněná plocha pro lavičky					21 216,60	
Etapa: 5 - změna č.5 - NEUZNATELNÉ - vjezd do hřbitova						
001	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením r	12,860000 m3	84,00	1 080,24	
002	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením r	12,860000 m3	20,00	257,20	
003	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalože	12,860000 m3	90,00	1 157,40	
004	171201201	Uložení sypaniny na skládce	12,860000 m3	20,00	257,20	
005	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	24,440000 t	100,00	2 444,00	
006	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	36,750000 m2	13,00	477,75	
007	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	36,750000 m2	160,00	5 880,00	
009	583801200	Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka dlažební	7,350000 t	2 650,00	19 477,50	
008	591211111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojným beraněním a se sr	36,750000 m2	550,00	20 212,50	
011	592172110	Obrubníky betonové a železobetonové obrubníky zahradní šedá 100 x 5 x 25	21,420000 KUS	72,00	1 542,24	
010	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementov	21,000000 m	180,00	3 780,00	
012	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15	0,345000 m3	2 100,00	724,50	
Součet za Etapa: 5 - změna č.5 - NEUZNATELNÉ - vjezd do hřbitova					57 290,53	

CELKEM	Objekt: SO 900b - NEUZNATELNÉ NÁKLADY	78 507,13
--------	---------------------------------------	-----------